serão recebidos Pelo Executor, pelo Responsável Técnico da Contratada e pelo Diretor
Administrativo da Unidade de Saúde, comprovando-se a conclusão do objeto, nos termos
da Ordem de Serviço, das Planilhas Orçamentárias e de Quantitativos e a Localização; ou
comissão nos casos de contratações com valor superior a R$ 176.000,00 (cento e setenta
e seis mil reais), designado(a) pela autoridade competente, mediante recibo; Leia-se:
4.2.6.1. Os serviços serão recebidos pelo executor e pelo responsável técnico da
contratada, comprovando-se a conclusão do objeto, nos termos da Ordem de Serviço, das
Planilhas Orçamentárias e de Quantitativos e Localização.

[...]

Vigência: a contar da sua assinatura. Dotação Orçamentária:
Unidade Orçamentária: 23901. Programa de Trabalho: 10305820223960021. Natureza da
Despesa: 339039. Fonte de Recurso: 1500.100000000. Nota de Empenho: 2024NE11238.
Valor de empenho inicial: R$ 224.328,64 (duzentos e vinte e quatro mil trezentos e vinte
e oito reais e sessenta e quatro centavos). Emitido em: 21/06/2025. Sob o evento: 400091
- EMPENHO DA DESPESA. Na modalidade: 2 - Estimativo. Despesa de Publicação:
SES. Processo 00060- 00132393/2017-52- 00060-00509905/2022-41. Data de
Assinatura: 13/10/2025.

[...]

Decreto nº 38.934/2018, demais normas legais aplicáveis em vigor nos limites estritos da
Resolução nº 01, de 13 de Setembro de 2021 (161797616), ficando os valores anuais do
contrato da seguinte forma: A partir de 21/06/2024, após a atualização dos valores de
alimentação, o valor contratual passará de R$ 8.086.975,20 (oito milhões, oitenta e seis
mil novecentos e setenta e cinco reais e vinte centavos) para R$ 8.481.391,20 (oito
milhões, quatrocentos e oitenta e um mil trezentos e noventa e um reais e vinte
centavos).A partir de 01/01/2025, após a repactuação 2025, o valor contratual passará de
R$ 8.481.391,20 (oito milhões, quatrocentos e oitenta e um mil trezentos e noventa e um
reais e vinte centavos) para R$ 8.809.948,80 (oito milhões, oitocentos e nove mil
novecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos). Os aumentos apresentados

correspondem ao percentual de 8,93997548%, conforme Nota Técnica 18 (161785448). O
detalhamento do contrato encontra-se no Anexo I e II do presente Termo de apostilamento.
Vigência: a contar da assinatura. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 23901.
Programa de Trabalho: 10421621724268527. Natureza da Despesa: 339139. Fonte de
Recurso: 1500-100000000. Nota de Empenho: 2024NE10630. Valor de empenho inicial:
R$ 624.568,86 (seiscentos e vinte e quatro mil quinhentos e sessenta e oito reais e oitenta e
seis centavos). Emitido em 17/02/2025. Sob o evento: 400091 - EMPENHO DA
DESPESA. Na modalidade: 2 - Estimativo. Despesa de Publicação: SES. 00060-
00161380/2022-58. Data de Assinatura: 13/10/2025. Pela SES/DF: JURACY
CAVALCANTE LACERDA JÚNIOR.

[...]

Mérito-Tec-Econ

(164166589)

Parecer

12116247000124110 -

Mérito-Tec-Econ

(164166636)

Parecer

12116247000124111 -

Mérito-Tec-Econ

(164166680)

O valor total do repasse a ser feito pela CONTRANTE SES-DF ao CONTRATADO ICIPE
será no valor de R$ 4.102.204,00 (quatro milhões, cento e dois mil duzentos e quatro reais),
em adição aos valores dos repasses regulares previstos no Contrato de Gestão, para fiel
execução de seu objeto.Os bens adquiridos com recursos provenientes de outras fontes
deverão, da mesma forma, ser transferidos ao patrimônio da SES/DF, nos termos do